Pessoas com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, de acordo com a lei nº 10.741 
de 2003, têm direito a desconto de 50% no valor da inscrição.

I. R$ 70,00 (Setenta reais) para o primeiro lote (20/02/2026 a 15/03/2026), 85,00 (Oitenta e 
cinco reais) para segundo lote (16/03/2026 a 10/04/2026) e 105,00 (cento e cinco reais) para 
terceiro lote (11/03/2026 a 10/04/2026), com o kit sem Camisa. Acréscimo de R$ 30,00 para 
camisa do evento.   

Artigo 12º. No ato da inscrição, ao concordar com o regulamento o (a) atleta aceita todos os termos 
do regulamento e assume total responsabilidade por sua participação no evento.